
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302 Martes 17 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 70350

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
54

57
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA

54578 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Servicios y Coordinación. Objeto: Adquisición y soporte de licencias de
Ofimática en la nube. Expediente: 20190000181R.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de Servicios y Coordinación.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801401G.
1.3) Dirección: Plaza San Juan de la Cruz, 10.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: rsxucla@miteco.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YJ6%2BWnVoWwSmq21uxhbaVQ
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).
4.2) CPV Lote 1: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).
4.3) CPV Lote 2: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Adquisición y soporte de licencias de Ofimática en la
nube.

6.2) Lote 1: Licencias de ofimática de Microsoft.
6.3) Lote 2: Licencias de ofimática de Google.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 28 de octubre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302 Martes 17 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 70351

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
54

57
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: Telefónica Soluciones de Informática y Comunicaciones de
España S.A.U.

12.2.2) Número de identificación fiscal: A78053147.
12.2.3) Dirección: RONDA DE LA COMUNICACION ED. NORTE 1.
12.2.4) Localidad: MADRID.
12.2.6) Código postal: 28050.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 87.201,92 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 102.400,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 87.201,92 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 915976281.
16.1.9) Correo electrónico: rmvazquez@miteco.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-837587. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (1 de agosto de
2019).

17.2) ID: 2019-837587. Anuncio de Licitación publicado en BOE (7 de agosto de
2019).

17.3) ID: 2019/S 237-581099. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (9
de diciembre de 2019).

17.4) ID: 2019-601174. Anuncio de Formalización publicado en BOE (12 de
diciembre de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de diciembre de 2019.

Madrid,  12  de  diciembre  de  2019.-  Subdirección  General  de  Servicios  y
Coordinación,  Manuel  Martín  Ruiz.

ID: A190071009-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-16T18:01:55+0100




